
UCHWAŁA NR 245/XXVIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIŃSKU NAD WISŁĄ 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwińsku nad 
Wisłą do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie przyznawania świadczenia pieniężnego 

podmiotom zapewniającym zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) Rada Miejska w Czerwińsku nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwińsku nad Wisłą 
do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie przyznawania podmiotom zapewniającym zakwaterowanie 
i wyżywienie obywatelom Ukrainy świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do wniosków o świadczenie pieniężne składanych od dnia 
25 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwińsku nad 

Wisłą 
 
 

Dariusz Stanisław Szurmak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C271E1-6150-4010-864D-FAF2018EEDFC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z późn. 
zm.) do zadań z zakresu administracji rządowej zleconymi gminie rozpatrywanie wniosków o 
ustalenie świadczenia pieniężnego dla podmiotów, które zapewniły zakwaterowanie i wyżywienie 
obywatelom Ukrainy. Z kolei przepis art. 39 ust. 4 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) stanowi, że rada może upoważnić 
również organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których 
mowa w art. 9 ust. 1 ww. ustawy do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej.  

W związku z tym celowym stało się udzielenie upoważnienia Kierownikowi Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwińsku nad Wisłą do załatwiania ww. spraw z 
zakresu świadczeń pieniężnych, o których mowa w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) akty normatywne, zawierające 
przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po 
upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin 
dłuższy. Jednocześnie przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych stanowi, że przepisy art. 4 nie wyłączają 
możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.  

Wobec powyższego zasadnym jest nadanie niniejszej uchwale mocy wstecznej polegającej 
na jej wejściu w życie z dniem 25 kwietnia 2022 r.. 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwińsku nad 

Wisłą 

  

Dariusz Stanisław Szurmak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C271E1-6150-4010-864D-FAF2018EEDFC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



